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Protokół Nr I/2014 
z pierwszej Sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniach 1 i 5 grudnia 2014 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego 

  w Oławie    
 

 
Sesja  Rady Powiatu rozpoczęła się 1 grudnia o godz. 18 00, zakończyła  5 grudnia o godz: 
16:10. 
 
Obecni według  załączonej listy obecności /załącznik nr 1/.  
 
Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U z 2013 r., poz. 595 j.t.) w związku z §14 ust. 3 i 6 Statutu Powiatu Oławskiego 
Przewodniczący senior radny Józef Hołyński otworzył pierwszą Sesję Rady Powiatu w 
Oławie, po czym stwierdził obecność 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Następnie Przewodniczący obrad powitał gości uczestniczących w obradach, radnych, 
lokalne media oraz Mieszkańców Powiatu za pośrednictwem Telewizji Kablowej. 
 
 
Ad 2 
 
Ślubowanie radnych 
 
Przewodniczący - senior poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2013 r., poz. 595 j.t.) radny przed objęciem 
mandatu składa ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu. 
 
Następnie przewodniczący -senior odczytał Rotę Ślubowania i poprosił radnych kolejno 
z imienia i nazwiska o powstanie i złożenie ślubowania. Ślubowanie może być uzupełnione 
zdaniem „Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Na ogólną liczbę 19 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych, tyle samo złożyło 
ślubowanie.  
 
Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad, przygotowany przez 
zwołującego sesję Komisarza Wyborczego : 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 

 
 
Przewodniczący senior poinformował, iż zgodnie z § 20 ust. 1 Statutu Powiatu 
Oławskiego na wniosek przewodniczącego lub radnego, Rada Powiatu może postanowić  
o przerwaniu obrad i ich kontynuowaniu w innym terminie, na kolejnym posiedzeniu tej samej 
Sesji. Mając na uwadze powyższe przewodniczący złożył wniosek o przerwanie obrad  
i ich kontynuowanie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji tj. w dniu 5 grudnia br.  
o godz. 14:00.  
 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych wniosków, przewodniczący obrad  poddał pod 
głosowanie powyższy wniosek. 
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Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek.   
 
 
Po przerwie: 
 
II część obrad I sesji rozpoczęła się 5 grudnia o godz. 14:00. 
 

Przewodniczący senior radny Józef Hołyński wznowił obrady, po czym stwierdził, iż  

w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, przy którym rada może obradować                               
i podejmować prawomocne uchwały.  
 
Przewodniczący senior poinformował, iż pkt 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane  
podczas pierwszej części obrad w dniu 1 grudnia, a następnie przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu. 
 
 
Ad 3 
 

Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie.  
 

Przewodniczący obrad przypomniał, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym, wybór przewodniczącego rady następuje bezwzględną większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  
 

W pierwszej kolejności przewodniczący - senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
przewodniczącego Rady Powiatu. 
 

Radna Bożena Worek zgłosiła kandydaturę radnego Józefa Hołyńskiego. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który mając na uwadze 

nieobecność pięciu radnych na sesji Rady Powiatu, zaproponował aby wybór 
przewodniczącego Rady przełożyć na inny termin tej samej sesji i zrealizować przy pełnym 
składzie Rady Powiatu.  
 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński zwrócił uwagę, iż wniosek radnego 

Przemysława Pawłowicza dotyczy zmiany porządku obrad sesji w związku z tym nie może 
zostać zgłoszony przez radnego. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz wyjaśnił, iż jego wniosek dotyczył przerwania obrad                       

i ich kontynuowania na następnym posiedzeniu tej samej sesji w obecności całej Rady 
Powiatu. 
 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński poddał pod głosowanie wniosek radnego 

Przemysława Pawłowicza o dokonanie przerwy w obradach. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów odrzuciła przedmiotowy wniosek, 
przy 10 głosach „przeciw” i 4 głosach „za”. Głosów „wstrzymujących się” nie było. 
 
Następnie przewodniczący obrad zapytał, czy są inne kandydatury na przewodniczącego 
Rady Powiatu w Oławie. 
 

Radny Marek Szponar zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Pawłowicza. 
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Przewodniczący obrad zapytał, czy są inne kandydatury? 
 

Radny Łukasz Dudkowski zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 

 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński poddał pod głosowanie wniosek radnego 

Łukasza Dudkowskiego. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów przyjęła powyższy wniosek, przy 
10 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie było. 
 
 

Radny Przemysław Pawłowicz oraz radny Józef Hołyński  wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 
 
 
Następnie w celu przeprowadzenia  tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego rady, 
przewodniczący - senior wnioskował o powołanie Komisji Skrutacyjnej, w składzie 
trzyosobowym. Ponadto poinformował, iż radni kandydujący na funkcję przewodniczącego 
Rady Powiatu nie mogą zostać członkami Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radni do Komisji Skrutacyjnej zaproponowali trzy osoby. 

- radnego Mirosława Kuleszę, 
- radnego Wawrzyńca Wlazło, 
- radnego Michała Rado. 

 
Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów przyjęła zaproponowany skład 
Komisji Skrutacyjnej. 
 
W dalszej kolejności przewodniczący obrad ogłosił dziesięciominutową przerwę, celem 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, wyboru przewodniczącego Komisji oraz 
przygotowania zasad i kart do głosowania. 
 

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Mirosław Kulesza zapoznał radnych                 

z zasadami głosowania. W tym czasie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty                             
do głosowania.  
 
Podczas rozdawania radnym kart do głosowania oraz odczytywania zasad głosowania, 

radna Joanna Kruk-Gręziak poprosiła o dodatkowe wyjaśnienia dotyczące 

przedstawionych zasad głosowania. 
 
W związku z niejasnościami dotyczącymi przedstawionych zasad głosowania, a także   
niezrozumieniem przez niektórych radnych tychże zasad głosowania, radny Łukasz 
Dudkowski zawnioskował o  rozdanie radnym nowych kart do głosowania. 
 

Radny Marek Szponar zgłosił sprzeciw wobec wniosku radnego Łukasza Dudkowskiego, 

zwracając uwagę, iż karty do głosowania zostały rozdane, natomiast przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania. 
 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński powiedział, iż karty zostały rozdane, 

natomiast radni jeszcze nie głosują, gdyż nie odbyło się wyczytywanie radnych przez 
przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej (przyp.: celem dokonania aktu głosowania w 
wyznaczonym do tego miejscu przy urnie). 



4 

 

 

Następnie przewodniczący obrad radny Józef Hołyński poprosił przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o ponowne przedstawienie zasad głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza poinformował w skrócie, iż 

na karcie do głosowania radni dokonują zaznaczenia jednego znaku „X” przy jednym 
nazwisku kandydata. 
 

Radna Joanna Kruk – Gręziak powiedziała, iż z tego wynika, że przy drugim nazwisku 

również należy postawić znak „X” i tak niektórzy radni zrozumieli przedstawione zasady. 
 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński wyjaśnił, iż przy wskazanym kandydacie 

radni stawiają znak „X”, jeden „X”.  
 

O udzielenie głosu poprosił radny Łukasz Kotapski, który powiedział, iż również nie 

zrozumiał zasad głosowania przedstawionych przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, 
z których zdaniem radnego wynikało, iż przy każdym nazwisku kandydata należy postawić 
po jednym znaku „X”. Biorąc pod uwagę, iż w Radzie są nowi radni, którzy pełnia tę funkcję 
po raz pierwszy i nie mają doświadczenia w tym zakresie radny zaproponował, aby Rada 
przegłosowała propozycję rozdania nowych kart do głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza mając na uwadze liczne 

wątpliwości zgłoszone przez radnych dotyczące niejasnych dla niektórych radnych zasad 
głosowania zaproponował, aby skorygować i przegłosować przedstawione zasady 
głosowania, które dotychczas nie zostały jeszcze przyjęte przez Radę poprzez głosowanie, a 
pomimo tego niektórzy radni zaczęli już wypełniać karty. 
 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zwróciła się z prośbą do 

przewodniczącego obrad, aby radca prawny przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie.  
 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński poprosił radcę prawnego Andrzeja 

Woźniaka o zabranie głosu. 
 

Radca Prawny Andrzej Woźniak na wstępie wskazał, iż doszło do pewnego zamieszania      

i w przypadku, w którym większość radnych nie zrozumiała przedstawionych zasad 
głosowania, w jego opinii dla porządku demokratycznego należałoby ponownie rozdać karty 
do głosowania, gdyż nie doszło do aktu głosowania. Radca prawny wyjaśnił, iż aktem 
głosowania jest wrzucenie karty do głosowania do urny, po uprzednim wywołaniu przez 
przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego z imienia i nazwiska i wówczas radny 
podchodzi do urny i wrzuca do niej wypełnioną kartę do głosowania. Dalej radca wskazał, iż 
pierwotnie rozdane radnym karty do głosowania po ich zebraniu powinny zostać komisyjnie 
zniszczone, w tym celu powinna zostać powołana komisja. Mając na uwadze powyższe 
radca prawny wyraził opinię, iż można rozdać radnym nowe karty do głosowania. Na 
zakończenie przypomniał, iż aktem głosowania w głosowaniu tajnym, jest wrzucenie karty do 
głosowania do urny. 
 
 

Przewodniczący obrad Józef Hołyński zapytał radcę prawnego, czy pierwotnie rozdane 

karty do głosowania powinny zostać komisyjnie zniszczone przed rozdaniem radnym nowych 
kart do głosowania, czy po ich rozdaniu? 
 
 

Radca prawny Andrzej Woźniak odpowiedział, iż Statut Powiatu Oławskiego, ani ustawa 

o samorządzie powiatowym nie przewidują takiej regulacji prawnej, nie ma również żadnych 
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wewnętrznych uregulowań, regulaminów w tym zakresie, zatem ustaleń w tej sprawie może 
dokonać Rada Powiatu. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz w imieniu klubu radnych Platforma Obywatelska 

poinformował, iż klub radnych wysłuchał opinii radcy prawnego i niewątpliwie przedstawi 
również swoją opinię. Dalej powiedział, iż akt głosowania nie może zostać zawężony   
i ograniczony jedynie do wrzucenia karty do urny. W opinii radnego aktem głosowania jest 
cała procedura i szereg czynności zmierzających do zakończenia procedury głosowania,                  
tj. po wydaniu kart oraz przedstawieniu regulaminu i zasad głosowania radni biorą udział                     
w akcie głosowania, to jest ten ciąg czynności, które doprowadzają do wyłonienia osób 
wybranych. Według radnego zrealizowano ten ciąg czynności do połowy, a potem go 
przerwano. Radny zwrócił uwagę, iż nie skasowano komisyjnie kartek, co zdaniem radnego 
powinna uczynić inna komisja i nie rozpoczęto procedury od początku, ponieważ cały akt 
głosowania zdaniem radnego powinien zostać powtórzony. 
 

Przewodniczący obrad radny Józef Hołyński zgodził się z opinią przedstawioną przez 

radcę prawnego Andrzeja Woźniaka. Dalej poinformował, iż karty do głosowania zostaną  
zebrane od wszystkich radnych przez członków Komisji Skrutacyjnej i zaplombowane, po 
czym zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego, czy zebrane karty do głosowania powinny 
zostać zniszczone przed rozdaniem radnym nowych kart. Czy w tym celu powinna zostać 
powołana komisja z radnych? 
 

Radca prawny Andrzej Woźniak poinformował, iż czynności związane ze zniszczeniem 

kart może dokonać Komisja Skrutacyjna, która została już powołana do przeprowadzenia 
czynności wyboru. Po zniszczeniu kart, Komisja Skrutacyjna powinna sporządzić protokół 
zniszczenia, w którym powinna odnotować, że wszystkie karty zostały zebrane, po czym 
dokonano ich zniszczenia, a następnie rozdano radnym nowe karty do glosowania.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek dotyczący wykonania przez Komisję 
Skrutacyjną czynności komisyjnego zniszczenia rozdanych pierwotnie radnym kart do 
głosowania. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów przyjęła powyższy wniosek, przy 
10 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie było. 
 

W oparciu o powyższe przewodniczący obrad radny Józef Hołyński zwrócił się do 

Komisji Skrutacyjnej o dokonanie zniszczenia kart na sali obrad w obecności radnych Rady 
Powiatu. 
 
Komisja Skrutacyjna dokonała publicznego zniszczenia kart do głosowania, które następnie 
zostały zapakowane do koperty, którą po zamknięciu przekazano do Biura Rady. 
 

Przewodniczący obrad Józef Hołyński poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie nowych 

kart do głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza przypomniał zasady 

głosowania. 
 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali wszystkim radnym nowe karty do głosowania.  
 
 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza odczytywał 

kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu 
głosowania. 
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Po krótkiej przerwie przewodniczący – senior  poprosił przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza przedstawił protokół 

z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Oławie /załącznik  nr 3  - protokół i karty do  głosowania/, zgodnie z którym bezwzględną 
większością głosów na Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie został wybrany radny 
Józef Hołyński, który otrzymał 10 głosów „za”.  
Radny Przemysław Pawłowicz otrzymał 4 glosy „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej stwierdził, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej  
i zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Rady Powiatu został wybrany radny 
Józef Hołyński.  

 
Rada Powiatu w Oławie dokonała wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie 
/załącznik nr  4 /.   
 
Nowo wybrany przewodniczący Rady Powiatu podziękował Radzie za okazane zaufanie, 
deklarując, iż dołoży wszelkich starań, aby wypełniać swoje obowiązki zgodnie  
z oczekiwaniami i pełnić funkcję przewodniczącego wszystkich radnych Rady Powiatu  
w Oławie.  
 
Na podstawie uprawnień przewodniczący Rady Powiatu wnioskował o dokonanie zmian                  
w porządku obrad sesji, poprzez wprowadzenie po punkcie 3  poniższych punktów: 
 

3. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie. 
4. Wybór starosty Powiatu Oławskiego. 
5. Wybór wicestarosty Powiatu Oławskiego. 
6. Wybór członków Zarządu Powiatu w Oławie. 
7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Przewodniczący  Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
 

 
Rada Powiatu  w obecności 14 radnych większością głosów przyjęła zaproponowany 
porządek obrad, przy 10 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie 
było. 
 
 
 
Ad 4 
 
Wybór wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Oławie 
 

Celem przeprowadzenia tajnego głosowania przewodniczący Rady Powiatu Józef 

Hołyński wnioskował o utrzymanie  Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie. 

 
Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 
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Radna  Bożena Worek  zgłosiła kandydaturę radnego  Łukasza Dudkowskiego. 

 
Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
W związku z brakiem zgłoszeń, przewodniczący Rady Powiatu zaproponował zamknięcie 
listy kandydatów.  
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów przyjęła propozycję zamknięcia 
listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady, przy 10 głosach „za” i 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 
Następnie przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia                    
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w związku z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu 
Oławskiego wybór wiceprzewodniczącego rady następuje bezwzględną większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
W dalszej kolejności przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę, celem 
przygotowania zasad i kart do głosowania. 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Mirosław Kulesza  zapoznał radnych                 

z zasadami głosowania, natomiast członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty                                    
do głosowania.  
 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza odczytywał 

kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu 
głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie przewodniczący Rady Powiatu poprosił przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza przedstawił protokół                      

z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
w Oławie /załącznik  nr 5  - protokół i karty do  głosowania/, zgodnie z którym bezwzględną 

większością głosów Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu został wybrany radny Łukasz 

Dudkowski, przy 10 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 
Rada Powiatu w Oławie dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu                                 
w Oławie /załącznik nr  6 /.   
 

Radny Łukasz Dudkowski podziękował Radzie, następnie zajął miejsce za stołem 

prezydialnym. 
 
 
Ad 5 
 
Wybór Starosty Powiatu Oławskiego 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy                             
o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Następnie zwrócił się do Rady Powiatu z propozycją zgłaszania kandydatów na Starostę 
Powiatu Oławskiego. 
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Radny Mirosław Kulesza zgłosił kandydaturę radnego Zdzisława Brezdenia                            

na stanowisko starosty Powiatu Oławskiego. 
 
Radny Zdzisław Bezdeń wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
Z uwagi na niezgłaszanie dalszych kandydatur, przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów zamknęła listę z kandydatem, 
przy 10 głosach „za” 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Celem przeprowadzenia tajnego głosowania Przewodnicząca Rady Powiatu wnioskowała                   
o utrzymanie  Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie. 
 
Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
W dalszej kolejności przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 
zasad i kart do głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Mirosław Kulesza  zapoznał radnych z zasadami 

głosowania, natomiast członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.  
 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza odczytywał 

kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu 
głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie przewodniczący Rady Powiatu poprosił przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza przedstawił protokół                     

z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru Starosty Powiatu Oławskiego /załącznik  
nr 7  - protokół i karty do  głosowania/, zgodnie z którym bezwzględną większością głosów 
Starostą Powiatu Oławskiego został wybrany radny Zdzisław Brezdeń, przy 10 głosach 

„za” i 4 głosach „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie było.  
 
 
Rada  Powiatu  w Oławie dokonała wyboru Starosty Powiatu Oławskiego /załącznik nr 8/. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński pogratulował radnemu Zdzisławowi Brezdeniowi 

wyboru na starostę Powiatu Oławskiego, po czym zaprosił do zajęcia miejsca za stołem 
prezydialnym. 
  

Nowo wybrany starosta Powiatu Oławskiego Zdzisław Brezdeń podziękował                           

za  okazane zaufanie.  
 
 
Ad 6                
 
Wybór wicestarosty Powiatu Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy                                         
o samorządzie powiatowym w związku z § 59 ust. 2 Statutu Powiatu Oławskiego Rada 
Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady,  w głosowaniu tajnym. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Starostę Powiatu Oławskiego o zgłoszenie 
kandydata na stanowisko wicestarosty Powiatu Oławskiego. 
 
Starosta Powiatu Oławskiego Zdzisław Brezdeń zgłosił kandydaturę radnej Bożeny 

Worek. 

 
Kandydatka  na stanowisko wicestarosty wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Celem przeprowadzenia tajnego głosowania przewodniczący Rady Powiatu wnioskował                   
o utrzymanie  Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie. 
 
Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
W dalszej kolejności przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 
zasad i kart do głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Mirosław Kulesza  zapoznał radnych z zasadami 

głosowania, natomiast członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.  
 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza odczytywał 

kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu 
głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie przewodniczący Rady Powiatu poprosił przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza przedstawił protokół                      

z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru wicestarosty Powiatu Oławskiego 
/załącznik  nr 9  - protokół i karty do  głosowania/, zgodnie z którym zwykłą większością 
głosów na wicestarostę Powiatu Oławskiego została wybrana radna  Bożena Worek, przy 

10 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”. Głosów „wstrzymujących się” nie było.  
  
 
Rada Powiatu  podjęła uchwałę w sprawie wyboru wicestarosty Powiatu Oławskiego 
/załącznik nr 10/. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński pogratulował radnej Bożenie Worek wyboru na 

wicestarostę Powiatu  Oławskiego i  poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym. 
 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego radna Bożena Worek podziękowała za wybór. 

 
 
Ad 7 
 
Wybór członków Zarządu Powiatu w Oławie . 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Powiatu Oławskiego o zgłoszenie 
kandydatów na członków Zarządu Powiatu w Oławie, a następnie przypomniał, iż rada 
powiatu wybiera trzech członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów                
w obecności co najmniej  połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 

Starosta Powiatu Oławskiego Zdzisław Brezdeń zaproponował następujących 

kandydatów: 
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- Joannę Kruk-Gręziak, 

- Roberta Padulę, 

- Macieja Gwiazdowicza. 

 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Celem przeprowadzenia tajnego głosowania przewodniczący Rady Powiatu wnioskował                   
o utrzymanie  Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie. 
 
Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
W dalszej kolejności przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 
zasad i kart do głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  Mirosław Kulesza  zapoznał radnych z zasadami 

głosowania, natomiast członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.  
 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza odczytywał 

kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu 
głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie przewodniczący Rady Powiatu poprosił przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Kulesza przedstawił protokół                     

z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru członków Zarządu Powiatu w Oławie 
/załącznik  nr 11  - protokół i karty do głosowania/, zgodnie z którym zwykłą większością 
głosów członkami Zarządu zostali wybrani następujący radni: 
 
      -    radny Maciej Gwiazdowicz  (10 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”), 

- radna Joanna Kruk-Gręziak (10 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”), 

- radny Robert Padula (10 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 
 
 
Rada  Powiatu  dokonała  wyboru członków Zarządu Powiatu  w Oławie /załącznik nr 12/. 
 
 
Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranym członkom Zarządu Powiatu w Oławie, a 
następnie ogłosił piętnastominutową przerwę. 
 
 
Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 
 
 
Ad 8  
 
Interpelacje, zapytania wnioski i oświadczenia radnych. 
 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zapytał starostę 

Oławskiego o jego prywatną opinię na temat sfałszowanych wyników wyborów 
samorządowych w Polsce oraz czy wybory dokonane na dzisiejszej sesji maja również złe 
podłoże prawne? 
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Starosta Zdzisław Brezdeń powiedział, iż radny w swojej opinii posunął się za daleko. 

 

Radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę iż nie wyrażał on swojej opinii w tej 

sprawie, a  zapytał jedynie o opinię starosty. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż swoją prywatną opinię w podniesionej kwestii 

może przedstawić radnemu po sesji. 
 
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący Rady 

Józef Hołyński zamknął sesję. 

 
 
 
 
                                                                                               Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                    Józef Hołyński 
 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


